КРАСНОЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

 22.05. 2018 года                            с. Красный Завод                             № 36-88
О внесении  изменений в решение Краснозаводского сельского Совета депутатов от 05.12.2017 № 31-77 «О  ПЕРЕДАЧЕ  ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В целях организации деятельности органов местного самоуправления  Краснозаводского сельсовета , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Краснозаводского сельсовета  Красноярского края,  Краснозаводской
 сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края передать  администрации Боготольского района Красноярского края, полномочия по решению вопросов местного значения: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (согласно приложению), заключить Соглашение сроком действия с 1 июня 2018 года по 31 декабря 2018 года.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по  финансам, бюджету, налогам и сборам (Председатель – Михайловская Н.Б.)

3. Опубликовать настоящее Решение в местном  печатном органе «Сельский вестник  » и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель  Краснозаводского

 сельского  Совета депутатов

______________ И.Г.Неверова
	Глава Краснозаводского

 сельсовета

          ______________ Г.Н.Куц

Приложение

к Решению Краснозаводского

сельского  Совета депутатов

от 22.05.2018 № 36-88

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Организация  ритуальных услуг и содержание мест захоронения в соответствии с гарантированным перечнем услуг на безвозмездной основе по погребению на основании ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле»:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом».